Urceno pro vozidlo/ Designated for a vehicle

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

AUDI Q7 03/2006->08/2015 Hf;ﬂgta «d—ﬁ

% Wert M14x1,5x50 / M12x1,5x40
PORSCHE Cayenne E 04/2006-> ORIGINAL VW AUDI W soNm 65N
VW TUAREG E 01/2002-> 16,40 kN 3 500kg M6 10.0Nm 10,5Nm
Montazni navod M10  49,0Nm 51,0 Nm
Fitting |nstruc_t|on
Montageanleitung m ' M12 85,0 Nm 87,0 Nm
Classe A50-X
‘i Typ/Type VTZ 001-401 M4 1350 Nm 138,0 Nm
By VTZ 002-401
EHK 55 €94/20 M16  210,0 Nm 2141 Nm

E27 55R 01-0279 VTZ 003-401 150 kg

VSeobecné pokyny, téZ viz. typovy list: cz
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfislusného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pfi pfipadném vyfezu narazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na poc¢atku
vyroby vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné &i faceliftu vozu &i naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o¢isténa od mékkych antikoroznich ochran nastfiku
karosérie. VSechny vrtané otvory ocistéte od Spon a oSetfete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zatizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zatizeni je pevnostné zkouseno a homologovano dle predpisu EHK 55 a splriuje
tuto normu ES.

-The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
M14x1,5x50 / M12x1,5x40 where the product is used.

ORIGINAL VW/AUDI - The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning
of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. Aball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC
standard.

M14x1,5x50 / M12x1,5x40
ORIGINAL VW/AUDI

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein:

- Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- be1i einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit géangigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens
sowie fiir allfallige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhdngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie samtliche gebohrte Offnungen von Spanen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen

angehangt ist.
VTZ 003-401 -OOO 4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden gliltigen Normen und
\/TZ OO '| _40 ‘| _OOO Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).
Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfiillt die ES- Norm.

TYPE: Pramyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
v1Zz 001/2/3-401 | SVC GROUP s.r.0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz  mob.: +420 603360607.............




CZ -

4.

Montazni navod

Odmontujte zadni svétla, ndraznik ajeho plechovou vyztuhu (nebude jiZ zapotiebi).

Namontujte hlavni nosnik taZného zarizeni 8 Srouby (po odmontované vyztuze ndrazniku)a poté vyrovnejte a
dotdhnéte dle utahovacich momentu.

Zhotovte wrez ndrazniku dle typu vozidla a modifikace ndrazniku (postupujte individudlné dle ndrazniku
vozidla).

Namontujte zpét vsechny dily odmontované v bodé ¢.1.

EN-Installation instructions

1.
2.

4.

Remove rear lights, bumper and its sheet stiffener (it is no longer needed).

Mount the main beam of the tow bar with using of 8 screws (dismantled together with bumper stiffener), then
align all the parts properly and tighten them to prescribed torques.

Make a cut-out in the bumper according to car type and bumper modification (proceed appropriately for
bumper type).

Reinstall all the parts removed within the step 1.

DE-Montageanleitung

1.
2.

4.

Die Hecklichter, StoRstange und deren Blechverstrebung ausbauen (diese wird nicht mehr benétigt).

Den Haupttriger der Zugeinrichtung mit 8 Schrauben (von der ausgebauten Strebe der Stof3stange) montieren
und mit den entsprechenden Momenten festzie hen.

Einen Ausschnitt in der Stofsstange entsprechend Fahrzeugtyp und Modifizierung der Stofsstange herstellen
(individuell je nach der Fahrzeugstofsstange vorgehen).

Alleim Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen.

IT-Istruzioni di montaggio

1.
2.

4.

Smontare i fanali posteriori, il paraurti e il suo rinforzo di lamiera (non sara piu necessario).

Montare il supporto principale del dispositivo di traino usando 8 viti (del rinforzo del paraurti smontato);
quindi allineare e serrare con le coppie di serraggio prescritte.

Fare un intaglio nel paraurti rispettando il tipo del veicolo e la modificazione del paraurti (procedere in modo
individuale secondo il paraurti del veicolo).

Rimontare tuttii componenti smontatinel punto 1.

FR-Notice de montage

1.
2.

Démonter les feux arriére, le pare-chocs et son renfort métallique (vous n’en aurez plus besoin).

Installer la traverse principale du dispositif d’attelage a 'aide de 8 vis (a la place du renfort du pare-chocs que
vous avez démonté), aligner ensuite le tout et serrer toutes les vis et écrous aux couples de serrage prescrits.
Effectuer une découpe dans le pare-chocs en fonction du type de véhicule et modifier le pare-chocs (procéder
de maniére individuelle en fonction du pare-chocs du véhicule).

Remettre en place toutes les piéces qui ont été démontées au point 1.

ES Manual de montaje
1. Desmonte los focos traseros, el parachoques y su reforzamiento de chapa (no hard falta mas).
2. Monte el soporte principal del equipo de tiro con 8 tomillos (del reforzamiento desmontado del parachoques),
enderece y apriete segtin los pares de apriete.
3. Haga un recorte del parachoques segun el tipo del vehiculo y la modificacion del parachoques (proceda
individualmente segun el parachoques del vehiculo).
4. Monte de vuelta todas las piezas desmontadas en el punto No.1.

Fl- Asennusohje
1. Irrota takavalot, puskuri ja sen peltijaykiste (sitd ei enaa tarvita).
2. Asenna vetolaitteen pddpalkki 8 ruuvilla (puskurin irrotetusta jéykisteestd) ja sen jélkeen suorista ja kiristd se
kiristysmomenttien mukaan.
3. Tee puskuriin leikkaus auton tyypistd ja puskurin mallista riippuen (menettele yksilollisesti auton puskurin
mukaan).
4. Asenna takaisin kaikki kohdassa 1 irrotetut osat.

RU- MHCTPYKUMA NO MOHTaxy
1. CHumuTe 3agHUe doHapu, bamnep u ero ycunuTenb U3 IMCToBOM cranmn (oH 6osblue He noTpebyetcs).
2. YcmaHosume 2nasHyto 64Ky ¢apkona ¢ nomouibto 8 60s1moe (Ha mecmo cHAMozo ycuaumens 6amnepa),
nocse yezo 8biposHALIMe U 30MsAHUME 8 COOMBeMCcMBUU C MPednuUCaHHbIMU MOMEHMAMU 30 MAHCKU.
3. U3z2omosbme sbipe3 8 bamnepe 8 coomeemcmauu ¢ Modesnbio aemomobuss u moougukayueli bamnepa
(Gelicmeyiime uHOuBuUOYasbHO 8 3a8UCUMOCMU Om 6amnepa aemomobuss).
4. YcmaHosume 06pamHo ece 4acmu, 0emMOoHMUPOBAHHbIE CO2AACHO 1. 1.

BG-YnbTBaHe 32 MOHTaX
1. [JemoHTupaiiTe3agHuTe Gapose v 6POHATA U HEMHMA NIaCTMAcOB ONbBaY (Beye HAMA A3 Bu e Heobxoamm).
2. MoHmupalime 2naeHama Hoce wa KOHCMPYKYuA ¢ 8 BuHMa (om 0e MOHMUPAHUA 0Nb8ay Ha 6poHAMa) u
cned mosa uspasHeme u 3ameaHeme Cb2/10CHO MOMEHMUME HA 30msAz2aHe.
3. Hanpaseme pa3zpes 8 6poHAMaA cbeaAacHo muna asmomobuna u modugukayuama Ha 6poHama
(mocmvnealime UHOUBUOYAIHO Cb2AACHO 8UOA BPOHS.

4. MoHmupaime 06pamHo 8cuyku 4acmu, de MOHMUPAHU 8 MoYKa 1.

TYPE:

Pramyslova zéna - 179
vTZ 001/2/3-401 | SVC GROUP s.r.0. 54701 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607..........c-o




260

VW TOUAREG / AUDI Q7 001/002/003-401-000 - 2 -

VYREZ SVC

1:1

100

SPODNIi HRANA NARAZNIKU

TYPE: Pramyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

VTZ 001/2/3-401 | SVC GROUP s.r.o. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607............c




